平成２３年度 第２回

疫学研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２３年６月１５日（水） １３：３０～１５：１５

２．場 所：大学本部棟２階 第２会議室

３．出席者：高倉委員長（医学部）、成富委員（医学研究科）、

山下委員（外部委員）、大城委員（外部委員）、

塚原委員（外部委員）、譜久山委員（外部委員）

４．議 事

（１）研究計画の審査について

  ６件の申請があり、１件が承認、４件が条件付承認、１件が非該当とされた。

① 今回の委員会で承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

８５
ラオス国の住民から得られた HIV/AIDSウイルスの遺伝子

型及び薬剤耐性遺伝子の解析
平成２３年６月１６日

② 前回の委員会で条件付承認とされ、今回までに承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

８２ 青少年におけるソーシャル・キャピタル測定尺度の開発 平成２３年５月６日

８３ 親の趣味活動と育児ストレスとの関連 平成２３年５月９日

８４
沖縄県２市の３歳児の睡眠習慣と保護者の睡眠に対する

意識調査
平成２３年５月３１日